[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2015

                   № 2569
г. Череповец
О внесении изменений в постановление администрации района
от 24.12.2013 № 3361 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы Череповецкого муниципального района, их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей на официальном сайте района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы Череповецкого муниципального района, их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Череповецкого муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации района от 24.12.2013 № 3361 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы Череповецкого муниципального района, их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Череповецкого муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «постановлением администрации района от 17.04.2012 № 851 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, муниципальных должностей Череповецкого муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие, лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» заменить словами «постановлением администрации района от 22.05.2014 № 1339 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Череповецкого муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

2) подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий лица, замещающего одну из должностей, указанную в пункте 1 настоящего порядка, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации района В.И.Васильева.

По поручению главы района
заместитель главы района

по социальным вопросам

     А.В.Прокофьев